

ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE "N. PELLEGRINI"

Via Bellini, 5 – 07100SASSARI Tel. 079/24.41.10 - Fax 079/25.90.170

Email: ssis00300l@istruzione.it

Alla prof.ssa Marina Soletta

Al D.S.G.A. dell'Istituto di Istruzione Superiore

Al responsabile del sito Web

All'Albo dell'Istituto

I.I.S - "N. PELLEGRINI" - SASSARI Prot. 0009954 del 06/07/2020 02-05 (Uscita)

Sassari, 6 luglio 2020

Determinazione Dirigenziale n. 126

Oggetto: Nomina Tutor didattico per monitoraggio PFI allievi classi Seconde classe II B IPASR Perfugas

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

- Visto il CCNL vigente del comparto scuola
- Vista la legge n° 107/2015
- Vista la normativa vigente in materia

con la presente determina

la nomina della prof.ssa Marina Soletta quale tutor didattico degli allievi della classe II B IPASR Perfugas sede associata dell'Istituto di Istruzione Superiore "N. Pellegrini" di Sassari per l'anno scolastico 2019/2020.

La prof.ssa Marina Soletta attiverà un monitoraggio dell'andamento didattico e disciplinare degli allievi della classe II A classe II B IPASR al fine di agevolare il Consiglio di classe nelle attività di orientamento o riorientamento previste nel passaggio al secondo anno di corso o anche solo per un eventuale aggiornamento.

Svilupperà altresì <u>attività di monitoraggio della realizzazione delle UDA</u> (unità didattiche di apprendimento) attraverso una permanente interlocuzione con i docenti delle discipline.

Tali attività di monitoraggio dovranno essere relazionate all'interno del consiglio di classe attraverso **apposita verbalizzazione**.

La riforma degli ordinamenti professionali prevede infatti che per gli allievi del primo e del secondo anno venga strutturata una personalizzazione della offerta formativa al fine di valorizzarne le risorse e di programmare una azione di orientamento formativo sulla base delle conoscenze e competenze accertate.

Alla docente Marina Soletta sono riconosciute quali attività aggiuntive all'insegnamento ex art.30 C.C.N.L.2006/09 il numero delle ore necessarie per esercitare tale funzione che verranno impegnate dal fondo di Istituto come concordato in sede di contrattazione di Istituto.

Il dirigente scolastico^{ONE} prof. Paolo Acone